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Bogotá, 21 de octubre de 2019 
 
 
Doctora 
María Clara Garrido Garrido 
Vicepresidente de Operaciones 
POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 
 
ASUNTO: Habilitación Jurídica de la información presentada por los oferentes que se hicieron 
participes a la Invitación Pública No.08 de 2019, cuyo objeto consiste en la “CONTRATACION DE 
UNA SOLUCIÓN WEB EN LA MODALIDAD DE SOFTWARE COMO SERVICIO (SaaS) PARA LA 
ADMINISTRACIÓN DE CARTERA QUE PERMITA LLEVAR EL CONTROL Y SEGUIMIENTO DE 
LOS PROCESOS DE COBRO QUE ADELANTA LA COMPAÑÍA EN CARTERA ARL, CARTERA 
RAMOS DE PERSONAS, RECOBROS POR MORA, PROCESOS COACTIVOS Y EN GENERAL, 
CUALQUIER MODALIDAD DE COBRO QUE REQUIERA”. Verificación Post observaciones 
Publicación Informe de Verificación. 
 

1) Oferente: FINANCIAL SYSTEMS COMPANY S.A.S  NIT:800226094-5 
2) Oferente: EFFECTIVE COMPUTER SOLUTIONS S.A.S NIT: 900325147-4. 
3) Oferente: SOLUCIONES LATINAS ADMINISTRATIVAS INTEGRALES SOLATI S.A.S 

        NIT 830064639-1 
 

DOCUMENTO VERIFICADO OFERENTE 1 OFERENTE 2 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES   

Carta de Presentación de la oferta CUMPLE CUMPLE 

Compromiso Anticorrupción NO CUMPLE 
(En la carta de 

presentación no 
se hace 

referencia 
expresa al 

numeral 2.1.2 
de los Términos 
de Referencia 
“Compromisos 
anticorrupción”) 

 
21/10/2019 
CUMPLE 

(Documento 
subsanado 
dentro del 

término previsto 
en los Términos 
de Referencia) 

CUMPLE 

Registro Único Tributario CUMPLE CUMPLE 

Certificado de Existencia y Representación Legal   
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 Objeto Social  
CUMPLE 

 
CUMPLE  Expedición no mayor a treinta (30) días calendario. 

 Término de duración de la sociedad 

 Término de constitución de la sociedad (mínimo dos (2) 
años) 

 Documento de autorización órgano social en caso que 
aplique 

Garantía de Seriedad de la Oferta CUMPLE CUMPLE 

 Original 

 Entidades Estatales 

 Asegurado/Beneficiario  POSITIVA COMPAÑÍA DE 
SEGUROS S.A. 

 Valor asegurado 

 Vigencia 

 Objeto 

 Firmado Tomador 

 Recibo de pago Garantía 

Cédula de Ciudadanía del Representante Legal CUMPLE CUMPLE 

Certificación de antecedentes disciplinarios  CUMPLE CUMPLE 

 Representante Legal 

 Empresa 

 No mayor a tres (3) meses 

Certificado Boletín de Responsables Fiscales  CUMPLE CUMPLE 

 Empresa 

 Representante Legal 

Certificación Bancaria CUMPLE CUMPLE 

 Número de Cuenta 

Formulario de vinculación de proveedores y empleados de la 
Superintendencia Financiera de Colombia - Sarlaft V4  

CUMPLE CUMPLE 

 Original 

 Totalmente diligenciado 

 Firmado 

 Huella legible 

Formato Único de Hoja de Vida para Personas Jurídicas del 
Departamento Administrativo de la Función Pública.  

CUMPLE CUMPLE 

Paz y Salvo por Concepto de Seguridad Social y Parafiscales CUMPLE CUMPLE 

Lista restrictiva de lavado de activos CUMPLE CUMPLE 

Certificación de no estar incurso en investigación penal CUMPLE CUMPLE 

Documento de Constitución Consorcio o Unión Temporal (Si 
Aplica) 

N.A. N.A. 

 Definición figura asociativa 

 Porcentaje de Participación 

 Término de Duración 

 Designación Representante y Suplente 
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DOCUMENTO VERIFICADO OFERENTE 3 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  

Carta de Presentación de la oferta CUMPLE 

Compromiso Anticorrupción CUMPLE 

Registro Unico Tributario CUMPLE 

Certificado de Existencia y Representación Legal  
 

CUMPLE 
 Objeto Social 

 Expedición no mayor a treinta (30) días calendario. 

 Término de duración de la sociedad 

 Término de constitución de la sociedad (mínimo dos (2) 
años) 

 Documento de autorización órgano social en caso que 
aplique 

Garantía de Seriedad de la Oferta CUMPLE 

 Original 

 Entidades Estatales 

 Asegurado/Beneficiario  POSITIVA COMPAÑÍA DE 
SEGUROS S.A. 

 Valor asegurado 

 Vigencia 

 Objeto 

 Firmado Tomador 

 Recibo de pago Garantía 

Cédula de Ciudadanía del Representante Legal CUMPLE 

Certificación de antecedentes disciplinarios  CUMPLE 

 Representante Legal 
 

 No mayor a tres (3) meses 

Certificado Boletín de Responsables Fiscales  CUMPLE 

 Empresa 

 Representante Legal 

Certificación Bancaria CUMPLE 

 Número de Cuenta 

Formulario de vinculación de proveedores y empleados de la 
Superintendencia Financiera de Colombia - Sarlaft V4  

NO CUMPLE 
(No diligenció 
información 
numeral 1) 

 
21/10/2019 
CUMPLE 

(Documento 
subsanado 
dentro del 

término previsto 
en los Términos 
de Referencia) 

 Original 

 Totalmente diligenciado 

 Firmado 

 Huella legible 
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Formato Único de Hoja de Vida para Personas Jurídicas del 
Departamento Administrativo de la Función Pública.  

CUMPLE 

Paz y Salvo por Concepto de Seguridad Social y Parafiscales CUMPLE 

Lista restrictiva de lavado de activos CUMPLE 

Certificación de no estar incurso en investigación penal CUMPLE 

Documento de Constitución Consorcio o Unión Temporal (Si 
Aplica) 

N.A. 

 Definición figura asociativa 

 Porcentaje de Participación 

 Término de Duración 

 Designación Representante y Suplente 

 

 
Cordialmente, 
 
ORIGINAL FIRMADO POR 
 
OMAR AUGUSTO CAMARGO MORENO 
Abogado Contratista G.A.E.  


